[image: image1.png]

ГЛАВА КРУТОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.02.2019 г.   № 3-р
	О политике безопасности в области защиты персональных

данных

       В соответствии с требованиями п. 1, ст. 18.1, гл. 4 Федерального закона                                    от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», п. 1. Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»                                     и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», п. 9 Приказа Федеральной службы по техническому и экспортному контролю России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», в целях организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационной системе администрации Крутоярского  сельского поселения
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в информационной системе администрации Крутоярского  сельского поселения – Главу администрации Крутоярского сельского поселения – Колыванова А.Л.
2. Назначить администратором информационной безопасности в информационной системе администрации Крутоярского сельского поселения – специалиста администрации Курову Е.Л.
3. С целью определения класса защищенности информационной системы администрации Крутоярского сельского поселения, определения уровня защищенности персональных данных, создать комиссию в составе:

	председатель комиссии
	А.Л.Колыванов, Глава администрации Крутоярского сельского поселения.

	члены комиссии:

	Курова Е.Л., специалист администрации Крутоярского сельского поселения.

	Колыванова Н.А., бухгалтер администрации Крутоярского сельского поселения

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.Л.Колыванов